
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 июня 2017 года  
№ 

1877 

 

 О премии Администрации города Костромы в области культуры 

и искусства имени академика Д. С. Лихачёва 

 

В соответствии с Положением о премии Администрации города Костромы в области 

культуры и искусства имени академика Д. С. Лихачёва, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 18 августа 2009 года № 1504, на основании протокола 

заседания независимой комиссии по присуждению премии Администрации города Костромы 

в области культуры и искусства имени академика  

Д. С. Лихачёва от 31 мая 2017 года № 1, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить лауреатом премии Администрации города Костромы в области 

культуры и искусства имени академика Д. С. Лихачёва в 2017 году Иванова Фёдора 

Александровича, директора, главного архитектора общества с ограниченной 

ответственностью «Федорбюро», реставратора, члена Союза архитекторов России, члена 

Союза реставраторов России. 

2. Утвердить размер премии Администрации города Костромы в области культуры и 

искусства имени академика Д. С. Лихачёва в 2017 году в сумме 40 250 рублей. 

3. Расходы, связанные с присуждением премии Администрации города Костромы в 

области культуры и искусства имени академика Д. С. Лихачёва в сумме 40 250 рублей, 

произвести за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Комитету 

образования, культуры, спорта и работы с молодёжью Администрации города Костромы, в 

соответствии с решением Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 2017 год по 

разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы», целевой статье 0140092038 «Муниципальная премия имени 

академика Д. С. Лихачёва», виду расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению» классификации расходов бюджетов Российской Федерации.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 
 


